
Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta humanitních studií 
Katedra studií občanské společnosti 
Posudek vedoucí práce 
Název diplomové práce: Kulturní aspekty občanské společnosti a organizace občanské 
společnosti jako prostor aktivního utváření budoucnosti 
Student: Lubomír Volf 
 
Lubomír Volf předložil teoretickou práci, což velmi oceňuji, protože se taková práce píše 
obtížněji, a přestože se pak taková práce obtížněji i  hodnotí. Dle mého názoru, jako vedoucí 
jeho práce, se mu podařilo splnit základní cíl, a sice konfrontovat možnosti, které skýtá 
občanská společnost, s dominantní ideologií moderních,  převážně konzumně zaměřených 
euro-atlantických společností.  
Z tohoto pohledu je jeho práce zcela relevantní pro obor, který studuje, a závěry jeho práce je 
potřeba hodnotit především v kontextu obsahu hodnot, kterou prokázal, že občanská 
společnost, dle definicí, které uvádí, nabízí.  
Práci s literaturou hodnotím jako nadprůměrnou, po formální stránce je práce na vysoké 
úrovni. Student se v dané, obtížně uchopitelné, problematice dobře orientuje. Při vzniku práce 
se mnou pravidelně konzultovat, dokonce poslal dvě pracovní verze po sobě, kde zohlednil 
mé připomínky. 
Vytkla bych pouze občasný příliš kolokviální tón práce a důraznější vysvětlení rozdílu mezi 
participativně-politickou a kulturní funkcí občanské společnosti. 
Vzhledem k výše uvedenému práci hodnotím jako výbornou. 
 
V Praze 4. června 2009  
Mgr. Selma Muhič Dizdarevič, Ph.D.  
 


